



Jurídico

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 012/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	BOEING & ROCHA LTDA;
OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para mais 6 (seis) meses, sem reajuste de valor e acresce ao valor contratual a importância total de R\$ 6.398,10 (seis mil trezentos e noventa e oito reais e dez centavos) a ser quitada em 6 (seis) parcelas de R\$ 1.066,35 (um mil e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos);
DATA:	19/01/2017.
Dirceu Urbano Pereira PREFEITO MUNICIPAL	

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 012/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	BOEING & ROCHA LTDA;
OBJETO:	Prorroga o prazo de vigência do contrato original para mais 12 (doze) meses, readéqua o valor do contrato pelo índice do IGP-M (FGV) acumulado nos meses de julho/2016 a junho/2017, no percentual de -0,7837400%, acresce ao valor contratual a importância total de R\$ 12.695,91 (doze mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos) a ser quitada em 12 (doze) parcelas de R\$ 1.058,00 (um mil e cinquenta e oito reais);
DATA:	18/07/2017.
Dirceu Urbano Pereira PREFEITO MUNICIPAL	



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: EVOPAC EVOLUÇÃO EM ASFALTO LTDA,
CNPJ: 14.115.466/0001-47;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para aplicação a quente ou frio, estocável a granel para o Departamento de Serviços Urbanos do Município de Jataizinho-PR.;

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8389	Concreto Betuminoso Usinado a Quente para aplicação a frio	ASFALTECSUL	TON	375,00	233,00	87.375,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	8389	Concreto Betuminoso Usinado a Quente para aplicação a frio	ASFALTECSUL	TON	125,00	233,00	29.125,00
TOTAL								116.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 26/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: PEDREIRA GUARAVERA LTDA,
CNPJ: 04.144.773/0002-83;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para aplicação a quente ou frio, estocável a granel para o Departamento de Serviços Urbanos do Município de Jataizinho-PR.;

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	1551	Concreto Betuminoso Usinado a Quente - C.B.U.Q.	GUARAVERA	TON	375,00	330,00	123.750,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	1551	Concreto Betuminoso Usinado a Quente - C.B.U.Q.	GUARAVERA	TON	125,00	330,00	41.250,00
TOTAL								165.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 26/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: EFICAZ LOCADORA LTDA EPP, CNPJ: 07.311.835/0001-01;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de locação de palco, tendas, sanitários químicos, painel de LED, segurança desarmada, filmagem e apresentação de shows com artistas amadores locais para realização dos eventos das programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho/PR, aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para aplicação a quente ou frio, estocável a granel para o Departamento de Serviços Urbanos do Município de Jataizinho-PR..

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total



LOTE: 003 - Lote 003	1	8568	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS para um período de 01 a 12 dias LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS para um período de 01 a 12 dias - Locação de Sanitários químicos masculinos, femininos e adaptados de acordo com a lei para deficientes físicos; - Transporte, montagem, desmontagem, papel higiênico, desinfetante biodegradável, higienizadores, produtos aromáticos e licenças ambientais por conta do contratante; - As cabines deverão ser individuais podendo ser removidas para onde for necessário, e conter vasos sanitários, mictório, cabide, piso antiderrapante, fechadura com indicador de livre/ocupado, indicador masculino/feminino, papelaria, grade para ventilação e espaço suficiente para troca de roupas, pia ou lavatório (opcional), álcool gel ou sabonete líquido (opcional).	Satelite/Standard	UNID	30,00	128,33	3.849,90
TOTAL								3.849,90

VALOR TOTAL: R\$ 3.849,90 (três mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 08/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: J. C. NATAL DE FREITAS - ME, CNPJ: 08.626.122/0001-08;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de locação de palco, tendas, sanitários químicos, painel de LED, segurança desarmada, filmagem e apresentação de shows com artistas amadores locais para realização dos eventos das programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho/PR, aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para aplicação a quente ou frio, estocável a granel para o Departamento de Serviços Urbanos do Município de Jataizinho-PR..
PREÇOS REGISTRADOS:

Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8343	APRESENTADOR APRESENTADOR - Serviços de apresentação para os eventos do Município - Os horários de apresentação serão definidos pela Comissão de Festividade do Município;	J PRINT	UNID	80,00	69,86	5.588,80
LOTE: 008 - Lote 008	1	6709	SHOW C/ ARTISTAS AMADORES LOCAIS SHOWS COM ARTISTAS AMADORES LOCAIS DE JATAIZINHO SERTANEJO, PAGODE, ROCK POP e CARNAVAL - Serviços de shows com artistas locais (amadores); - Apresentação com banda ao vivo; - Deverão ter no mínimo 70% dos componentes, residentes em Jataizinho; - Show com duração mínima de 1 hora; - Artistas, dias e horários dos shows serão definidos pela Comissão de Festividade do Município	J PRINT	UNID	7,00	1.470,00	10.290,00
TOTAL								15.878,80

VALOR TOTAL: R\$ 15.878,80 (quinze mil oitocentos e setenta e oito reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 08/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: Organização Delta Empreendimentos Artísticos S/S Ltda ME, CNPJ: 78.305.174/0001-50;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de locação de palco, tendas, sanitários químicos, painel de LED, segurança desarmada, filmagem e apresentação de shows com artistas amadores locais para realização dos eventos das programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho/PR, aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para aplicação a quente ou frio, estocável a granel para o Departamento de Serviços Urbanos do Município de Jataizinho-PR..

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 1 002	1	8567	LOCAÇÃO DE GRADE para um período de 1 a 12 dias Locação de grade para um período de 01 a 12 dias, medidas 2,20 de largura x 1,20 de altura	Aburaya	UNID	100,00	7,00	700,00
LOTE: 002 - Lote 2 002	2	7524	LOCAÇÃO DE TENDA (piramide) 10x10 mts para um período de 01 a 12 dias LOCAÇÃO DE TENDA (pirâmide) 10x10 mts para um período de 01 a 12 dias As tendas(pirâmides) deverão ser com cobertura com lonas galvanizadas branca, espessura Td 1000, blecaute Vulcan,anti chama, anti mofo,com estrutura em ferro, dotadas de calha para captação e escoamento da água. Montagem individual ou acoplada;	Aburaya	UNID	7,00	850,00	5.950,00
LOTE: 002 - Lote 3 002	3	8566	LOCAÇÃO DE TENDA (pirâmide) 3x3 mtx para um período de 01 a 12 dias LOCAÇÃO DE TENDA (pirâmide) 3x3 mts para um período de 01 a 12 dias As tendas(pirâmides) deverão ser com cobertura com lonas galvanizadas branca, espessura Td 1000, blecaute Vulcan,anti chama, anti mofo,com estrutura em ferro, dotadas de calha para captação e escoamento da água. Montagem individual ou acoplada;	Aburaya	UNID	5,00	200,00	1.000,00
LOTE: 002 - Lote 4 002	4	7525	LOCAÇÃO DE TENDA (piramide) 5x5m7s para um período de 01 a 12 dias LOCAÇÃO DE TENDA (pirâmide) 5x5 mts para um período de 01 a 12 dias As tendas(pirâmides) deverão ser com cobertura com lonas galvanizadas branca, espessura Td 1000, blecaute Vulcan,anti chama, anti mofo,com estrutura em ferro, dotadas de calha para captação e escoamento da água. Montagem individual ou acoplada;	Aburaya	UNID	10,00	160,00	1.600,00
LOTE: 002 - Lote 5 002	5	6726	LOCAÇÃO DE TENDA (piramide) 8x8 mts para um período de 01 a 12 dias LOCAÇÃO DE TENDA (pirâmide) 8x8 mts para um período de 01 a 12 dias As tendas(pirâmides) deverão ser com cobertura com lonas galvanizadas branca, espessura Td 1000, blecaute Vulcan,anti chama, anti mofo,com estrutura em ferro, dotadas de calha para captação e escoamento da água. Montagem individual ou acoplada;	Aburaya	UNID	10,00	900,00	9.000,00
LOTE: 007 - Lote 1 007	1	6710	LOCAÇÃO DE PALCO para um período de 1 a 12 dias LOCAÇÃO DE PALCO - Serviços de Locação de um palco na medida de mínima de 10m x 8m, tipo profissional para shows, com altura mínima do chão ao piso de 01m e máximo de 02m; espaço do pé direito até a cobertura de 6m; tablado em piso de madeira de assoalho ou compensado de 20mm , estruturas metálicas contendo escada de acesso lateral, fechamento ao redor do palco em tela preta para proteção das estruturas metálicas; - Deverá estar em bom estado de conservação; - Período de instalação de uso a critério da Comissão de Festividades do Município; - Deverá apresentar ART da instalação e montagem do palco, com a taxa devidamente recolhida em banco, quando da montagem.	Delta	UNID	3,00	3.316,66	9.949,98
TOTAL								28.199,98

VALOR TOTAL: R\$ 28.199,98 (vinte e oito mil cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos);

VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 08/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: VANDERSON RIBEIRO SUDARIO - EVENTOS - ME, CNPJ: 14.221.459/0001-20;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de locação de palco, tendas, sanitários químicos, painel de LED, segurança desarmada, filmagem e apresentação de shows com artistas amadores locais para realização dos eventos das programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho/PR, aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente, para aplicação a quente ou frio, estocável a granel para o Departamento de Serviços Urbanos do Município de Jataizinho-PR..

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	8124	FILMAGEM DE EVENTOS Em alta definição 1080 x 1920 Serviços de Filmagem e gravação em vídeo de todos o dias do evento, com montagem de um resumo e fornecimento de 05 DVDs, 2 blu -ray Copias personalizadas	GAE	HR	40,00	57,75	2.310,00
LOTE: 006 - Lote 006	1	7515	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PAINEL DE LD - Serviço de locação de painel de LD de alta resolução; - Medida mínima do painel de 4,00 largura x 3,00 de altura; - Locação mínimo de 4,00 horas - Os shows de utilização do painel de LD serão determinados pela comissão de festividade do Município;	GAE	UNID	10,00	1.397,00	13.970,00
TOTAL								16.280,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.280,00 (dezesesseis mil duzentos e oitenta reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 08/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME,
CNPJ: 20.510.631/0001-68;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	3780	Bola campo oficial em Microfibra costurada a mão 32 gomos, com 67 a68 Bola campo oficial em Microfibra costurada a mão 32 gomos, com 67 a68 cm de diâmetro com 410 a 450 gramas, câmara airblity miolo slip system removível e lubrificado.	PENALTY	UNID	30,00	104,00	3.120,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	8336	Bola campo oficial em PU costurada a mão 32 gomos, com 67 a68 cm de di Bola campo oficial em PU costurada a mão 32 gomos, com 67 a68 cm de diâmetro com 410 a 450 gramas, câmara arblity miolo Slip system removível e lubrificado.	DALPONTE	UNID	100,00	70,00	7.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	8328	Bola de campo costurada a mão 32 gomos em Microfibra importada, câmara Bola de campo costurada a mão 32 gomos em Microfibra importada, câmara de butil, miolo removível, peso de 420 gr a 445 gr, circunferência de 68,50 a 69,50.	WINNER	UNID	50,00	50,00	2.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	8326	Bola de futebol de salão categoria infantil (sub - 13), confeccionada em PU, com 08 gomos de dupla camada (PU + Composto Microcelular), termosoldados através de colagem lateral, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 350 a 380 gramas e circunferência entre 55 e 59 cm, Oficial.	PENALTY	UNID	20,00	98,00	1.960,00



LOTE: 001 - Lote 6 001	8327	Bola de futebol de salão categoria iniciação (sub-11), confeccionada e Bola de futebol de salão categoria iniciação (sub-11), confeccionada em PU, com 08 gomos de dupla camada (PU + Composto Microcelular), termosoldados através de colagem lateral, com câmara airbility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 250 a 280 gramas e circunferência entre 50 e 53 cm, Oficial.	PENALTY	UNID	20,00	94,00	1.880,00
LOTE: 001 - Lote 9 001	1611	Bola de vôlei em EVA de boa qualidade macia com gomos coloridos, miolo Bola de vôlei em EVA de boa qualidade macia com gomos coloridos, miolo slip system removível e lubrificado.	BIG SPORTS	UNID	50,00	8,50	425,00
LOTE: 001 - Lote 11 001	8337	Bola oficial 500 de futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confecciona Bola oficial 500 de futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionado com PU, com 410 a 440 GR miolo Slip system removível e lubrificado, câmara arbility com 61 a64 cm de circunferência.	DALPONTE	UNID	100,00	68,00	6.800,00
LOTE: 001 - Lote 12 001	3773	Bola oficial de vôlei matrizada com 18 gomos, confeccionada em microfibr, bola oficial de vôlei matrizada com 18 gomos, confeccionada em microfibr, bola oficial da confederação CBV e aprovada pela Federação Internacional com 65-67 cm de diâmetro, 260 a 280 gramas câmara arbility miolo slip system removível e lubrificado.	PENALTY	UNID	6,00	179,00	1.074,00
LOTE: 001 - Lote 17 001	3765	Medalha media com 50 mm de honra ao mérito Medalha media com 50 mm de honra ao mérito personalizada em resina com dizeres na competição, material bem resistente latão nas cores dourada, prata e bronze, e fita azul com 30 cm.	CRESPAR	UNID	1.000,00	1,50	1.500,00
LOTE: 001 - Lote 20 001	3767	Rede campo com 7,50 m de comprimento e 2,50 m de altura fundo com 2,00 Rede campo com 7,50 m de comprimento e 2,50 m de altura fundo com 2,00 m em cima e em baixo modelo caixote, Europeu, material 100% polietileno (nylon) fio 05 mm resistente a chuva e sol na cor branca.	DUNK	PAR	3,00	240,00	720,00
LOTE: 001 - Lote 21 001	3793	Rede de futebol suíço com 5,20 m de comprimento e 2,10 m de altura fun Rede de futebol suíço com 5,20 m de comprimento e 2,10 m de altura fundo com 2,00 m em cima e em baixo modelo caixote, Europeu, material 100% polietileno (nylon) fio 05 mm resistente a chuva e sol na cor branca.	DUNK	PAR	10,00	217,00	2.170,00
TOTAL							29.149,00

VALOR TOTAL: R\$ 29.149,00 (vinte e nove mil cento e quarenta e nove reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 23/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA LUNARDELLI LTDA ME, CNPJ: 20.595.374/0001-04;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.
PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	3784	Agasalhos em Helanca 100% poliéster, na cor preta com degrade vermelho Agasalhos em Helanca 100% poliéster, na cor preta com degrade vermelho, personalizado em Transfer Sublimatico, com inscrição JATAIZINHO em semicírculo, sendo forrado (abrigo), com Brasão do Município, e a Bandeira, um esquerda e outro à direita, respectivamente, na altura do peito. Na calça, Sublimado a Bandeira do Município à direita, e à esquerda Brasão do Município. Jaqueta e calça com bolsos laterais, com manga raglam. Tamanhos P, M, GG, XG, XXG.	DLUNARDELLI	UNID	80,00	100,00	8.000,00



LOTE: 001 - Lote 001	15	8330	Uniforme de futebol de campo camisas, calções e meia profissional KIT 20 Camiseta, tecido dry fit 100% PES, gramatura entre 110 e 140g (dryfit) em Transfer Sublimático e degrade gola madri. Personalizadas em transfer conforme layout. 20 calção personalizado em transfer mesmo tecido da camiseta, conforme layout. 20 pares de meia profissional, 52%poliamida 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno. Quanto à malha a ser utilizada tem que seguir as seguintes normas. NBR 13371:2005 – Quanto à espessura do tecido de 0,54 (mm) com uma tolerância máxima de +/- 5%.NBR 13384:1995 – Resistencia apurada do tecido tem que ser de 11,90 (kgf/cm²). Com uma tolerância máxima de +/- 5%. NBR 13460:1995 - Quanto à estrutura tecido interlock. Nos tamanhos (p ao exgg Adulto).	DLUNARDELLI	UNID	6,00	924,00	5.544,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	8331	Uniforme para futebol de salão completo tecido 100% poliéster KIT 12 camisetas para futebol de salão tecido dry fit 100% PES, gramatura entre 110 e 140g (dryfit) em Transfer Sublimático e degrade gola madri. Personalizadas em transfer conforme layout. 12 calção personalizado em transfer mesmo tecido da camiseta, conforme layout. 12 pares de meia profissional, 52%poliamida 31% algodão, 11% poliéster 6% elastodieno. Quanto à malha a ser utilizada tem que seguir as seguintes normas. NBR 13371:2005 – Quanto à espessura do tecido de 0,54 (mm) com uma tolerância máxima de +/- 5%.NBR 13384:1995 – Resistencia apurada do tecido tem que ser de 11,90 (kgf/cm²). Com uma tolerância máxima de +/- 5%. NBR 13460:1995 - Quanto à estrutura tecido interlock. Nos tamanhos (p ao exgg Adulto).	DLUNARDELLI	UNID	6,00	420,00	2.520,00
TOTAL								16.064,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.064,00 (dezesesseis mil e sessenta e quatro reais);
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 23/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: J. C. NATAL DE FREITAS - ME, CNPJ: 08.626.122/0001-08;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.
PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS									
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	14	8563	Camiseta manga curta Tecidos PP Camiseta manga curta Tecidos PP conforme descritivo: Camiseta em malha PP Plus. O tecido tem que apresentar as seguintes NBR: • NBR 13538:1995/11914:1992 Análise qualitativa e quantitativa de materiais têxteis, respectivamente composição tecido 100% poliéster; NBR 13371:2005 Determinação da espessura de 0,37(mm); NBR 13384:1995 Resistência ao estouro e do alongamento ao estouro, utilizando-se o método do diafragma de 12,58 (kgf/m²); NBR 13460:1995 Determinação de estrutura em malha; NBR 10591:2008 Determinação da gramatura de tecidos tem que ser de 166 (g/m²); • NBR 13216:1994 Método: Título de fios em amostra reduzida de 21,50 Título do Fio (tex); A linha utilizada para confecção da camiseta deverá ser 100% poliéster; Gola-redonda na cor a definir, com vivo na cor a definir, rebatida em máquina galoneira, composição 65% poliéster 35% viscose. Manga com ribana cor a definir e vivo cor a definir; Frente – Do lado esquerdo Brasão do Município de Jataizinho e o nome de cada evento de acordo com a solicitação, em Transfer. Com a escrita do nome de suas respectivas logomarcas:		UNID	700,00	9,95	6.965,00	
TOTAL								6.965,00	

VALOR TOTAL: R\$ 6.965,00 (seis mil novecentos e sessenta e cinco reais);
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 23/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP,
CNPJ: 00.492.065/0001-00;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	19	8332	Minicama elástica ou trampolim Minicama elástica ou trampolim Tamanho aproximado diâmetro: 90 cm Capacidade mínima: 100 Kg	POLIMET	UNID	10,00	169,00	1.690,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	3755	Troféu 1º lugar com 108cm de altura Troféu 1º lugar com 108 cm de altura base em madeira com 30 cm de altura e 25 cm de largura corpo em PVC acrílico dourado ornamentos olímpicos com taça de 50 cm de circunferência e taça menor de 35 cm de circunferência douradas com estatueta de vitória.	JEB'S	UNID	10,00	127,00	1.270,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	5955	Troféu 3º lugar com 87 cm de altura base em madeira com 30 cm de altura Troféu 3º lugar com 87 cm de altura base em madeira com 30 cm de altura e 25 cm de largura corpo em PVC acrílico dourado ornamentos olímpicos com taça de 50 cm de circunferência dourada com estatueta de vitória	JEB'S	UNID	10,00	104,00	1.040,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	8335	Troféu c/ 138 cm base preta de madeira, medindo 24 cm de largura, 22 cm de altura, acima componentes de cor cinza, com estágio 04 tubos dourados, base de madeira, estatueta intercambiável no meio da base, 04 águias nas laterais da base.	JEB'S	UNID	10,00	190,00	1.900,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	8334	Troféu c/ 148 cm base preta de madeira, medindo 24 cm de largura, 22 cm de altura, acima componentes de cor cinza, com estágio 04 tubos dourados, base de madeira, estatueta intercambiável no meio da base, 04 águias nas laterais da base.	JEB'S	UNID	10,00	195,00	1.950,00
TOTAL								7.850,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.850,00(sete mil oitocentos e cinquenta reais);
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 23/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP ME, CNPJ: 13.258.144/0001-94;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.
PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	13	3789	Bomba para encher bola Double action com 2 bicos, Bomba para encher bola Double action com 2 bicos, agulha de rosca, dupla ação infla nos dois sentidos.	MAGUSSY	UNID	10,00	17,50	175,00
TOTAL								175,00

VALOR TOTAL: R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais);
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 23/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;

FORNECEDOR: SENA E LIMA LTDA ME, CNPJ: 17.507.751/0001-00;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 7 001		3778	Bola de iniciação nº 12, matrizada, confeccionada com borracha, Bola de iniciação nº 12, matrizada, confeccionada com borracha, com 57-59 cm de diâmetro, 250-270 gramas, câmara arbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	PENALTY	UNID	50,00	19,90	995,00
LOTE: 001 - Lote 8 001		8329	Bola de vôlei, confeccionada em 03 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 Bola de vôlei, confeccionada em 03 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 filamentos, a 2ª camada em borracha natural, a 3ª camada em Microfibr, matrizada, 06 gomos, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado.	KAGIVA	UNID	50,00	32,70	1.635,00
LOTE: 001 - Lote 10 001		3771	Bola oficial 500 de futsal, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com PU (100% PU pró), com 410 a 440 GR miolo slip system removível e lubrificado, câmara arbilty com 61 a 64 cm de circunferência.	PENALTY	UNID	20,00	97,30	1.946,00
LOTE: 001 - Lote 18 001		3766	Medalha pequena com 40 mm de honra ao mérito Medalha pequena com 40 mm de honra ao mérito personalizada em rezina com dizeres na competição, material bem resistente latão nas cores dourada, prata e bronze, e fita azul com 30 cm.	CRESPAR	UNID	1.000,00	1,17	1.170,00
LOTE: 001 - Lote 23 001		5954	Troféu 2º lugar com 102 cm de altura base em madeira com 30 cm de altura e 25 cm de largura corpo em PVC acrílico dourado ornamentos olímpicos com taça de 50 cm de circunferência e taça menor de 25 cm de circunferência douradas com estatueta de vitória	JEBS	UNID	10,00	119,90	1.199,00
LOTE: 001 - Lote 27 001		8333	Troféu c/ 158 cm base preta de madeira, medindo 24 cm de largura, 22 cm de altura, acima componentes de cor cinza, com estágio 04 tubos dourados, base de madeira, estatueta intercambiável no meio da base, 04 águias nas laterais da base.	JEBS	UNID	10,00	188,90	1.889,00
LOTE: 001 - Lote 28 001		3761	Troféu com 70 cm de altura Troféu com 70 cm de altura base em madeira com 30 cm de altura e 25 cm de largura corpo em PVC acrílico dourado ornamentos olímpicos com taça de 50 cm de circunferência dourada com estatueta de vitória	JEBS	UNID	10,00	87,00	870,00
TOTAL								9.704,00

VALOR TOTAL: R\$ 9.704,00 (nove mil setecentos e quatro reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 23/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME, CNPJ: 22.499.940/0001-00;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	8564	Açúcar cristal especial, c/ 2 kilos Açúcar cristal especial, c/ 2 kilos Apresentar coloração uniforme e sabor característico. Ser isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. (validade 06 meses)	DOCE SUCAR	UNID	240,00	3,41	818,40
LOTE: 002 - Lote 002	2	134	Arroz agulhinha tipo 1 c/ 5 Kg Arroz agulhinha tipo 1 c/ 5Kg Beneficiado, polido, tipo I, longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15 %, isenta de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em sacos plásticos de 5 kg.	TUQUINHA	PCTE	240,00	9,72	2.332,80
LOTE: 002 - Lote 002	3	3959	Bolacha doce c/ 400 gr Bolacha doce, c/ 400 gr Bolacha de leite, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, bicarbonato de sódio, lecitina de soja, sal. Embalagem plástica contendo dados do produto, valor nutricional, lote, validade.	RACINE	PCTE	240,00	1,99	477,60
LOTE: 002 - Lote 002	4	3960	Café em pó homogêneo torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, c/ 250 gr Café em pó homogêneo torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, c/ 250 gr,	CEREJA	PCTE	240,00	2,60	624,00
LOTE: 002 - Lote 002	5	148	Extrato de tomate c/ 340 gr Extrato de tomate c/ 340g Tampa abre fácil, concentrado, composição básica: tomate, açúcar e sal, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	PREDILECTA	UNID	240,00	1,26	302,40
LOTE: 002 - Lote 002	6	150	Farinha de mandioca fina, c/ 1 kilo Farinha de mandioca fina, c/ 1 kg isenta de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	JAJÚ	PCTE	240,00	2,72	652,80
LOTE: 002 - Lote 002	7	149	Farinha de trigo c/ 1 Kg Farinha de trigo c/ 1Kg Farinha de trigo, especial sem fermento, embalada em sacos transparentes,, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da isenta de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 quilo	VITORIOSA	PCTE	240,00	1,22	292,80
LOTE: 002 - Lote 002	8	153	Feijão cariquinho c/ 1 Kg Feijão cariquinho, c/ 1 kg produto nacional, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, com registro no ministério da agricultura	CORADINHO	PCTE	240,00	3,21	770,40
LOTE: 002 - Lote 002	9	157	Fubá c/ 1 Kg Fubá, com 1 kg enriquecido com ferro e ácido fólico. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	NUTRINOVO	PCTE	240,00	0,85	204,00



LOTE: 002 - Lote 002	10	3962	Leite em pó integral, c/ 400 gr Leite em pó integral, 400 gr. Instantâneo, com vitaminas, leite de vaca em pó, integral, com vitaminas, instantâneo, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folhas de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá atender as especific. técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante	DANKY	UNID	240,00	5,85	1.404,00
LOTE: 002 - Lote 002	11	163	Macarrão parafuso c/ sêmola - 1 Kg Macarrão parafuso c/ sêmola De primeira qualidade com 1 g de gorduras totais, 3 g fibra alimentar, 58 g carboidratos, 0% gorduras trans e 10 g de proteína, embalagem em plástico transparente atóxico e resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	D'MILLE	PCTE	240,00	2,20	528,00
LOTE: 002 - Lote 002	12	169	Óleo de soja c/ 900 ml Óleo de soja c/ 900ml 1 porção com 12 g de gorduras totais, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	COCAMAR	FR	240,00	2,64	633,60
LOTE: 002 - Lote 002	13	8565	Sabão em Pedra c/ 5 unidades de 200 gr cada	BARRA NOVA	UNID	240,00	3,17	760,80
LOTE: 002 - Lote 002	14	180	Sal iodado refinado c/ 1 Kg Sal iodado refinado, c/ 1 kg Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	POP	PCTE	240,00	0,81	194,40
TOTAL								9.996,00

VALOR TOTAL: R\$ 9.996,00 (nove mil novecentos e noventa e seis reais);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;

DATA ASSINATURA DA ATA: 26/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: J H GONÇALES SILVA ALIMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ: 27.351.505/0001-57;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Saúde do Município de Jataizinho-Pr.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8564	Açúcar cristal especial, c/ 2 kilos Açúcar cristal especial, c/ 2 kilos Apresentar coloração uniforme e sabor característico. Ser isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. (validade 06 meses)		UNID	960,00	3,63	3.484,80
LOTE: 001 - Lote 001	2	134	Arroz agulhinha tipo 1 c/ 5 Kg Arroz agulhinha tipo 1 c/ 5Kg Beneficiado, polido, tipo 1, longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15 %, isenta de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em sacos plásticos de 5 kg.		PCTE	960,00	9,00	8.640,00



LOTE: 001 - Lote 3 001	3959	Bolacha doce c/ 400 gr Bolacha doce, c/ 400 gr Bolacha de leite, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, bicarbonato de sódio, lecitina de soja, sal. Embalagem plástica contendo dados do produto, valor nutricional, lote, validade.	PCTE	480,00	2,10	1.008,00
LOTE: 001 - Lote 4 001	3960	Café em pó homogêneo torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, c/ 250 gr Café em pó homogêneo torrado e moído c/ selo de pureza ABIC, c/ 250 gr.	PCTE	480,00	2,80	1.344,00
LOTE: 001 - Lote 5 001	3961	Charque (carne de sol) embalado a vácuo c/ 500 gr	PCTE	480,00	8,50	4.080,00
LOTE: 001 - Lote 6 001	148	Extrato de tomate c/ 340 gr Extrato de tomate c/ 340g Tampa abre fácil, concentrado, composição básica: tomate, açúcar e sal, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	UNID	480,00	1,60	768,00
LOTE: 001 - Lote 7 001	150	Farinha de mandioca fina, c/ 1 kilo Farinha de mandioca fina, c/ 1 kg isenta de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	PCTE	480,00	2,65	1.272,00
LOTE: 001 - Lote 8 001	149	Farinha de trigo c/ 1 Kg Farinha de trigo c/ 1Kg Farinha de trigo, especial sem fermento, embalada em sacos transparentes., A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da isenta de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 quilo	PCTE	480,00	1,29	619,20
LOTE: 001 - Lote 9 001	153	Feijão cariquinho c/ 1 Kg Feijão cariquinho, c/ 1 kg produto nacional, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, com registro no ministério da agricultura	PCTE	960,00	3,90	3.744,00
LOTE: 001 - Lote 10 001	157	Fubá c/ 1 Kg Fubá, com 1 kg enriquecido com ferro e ácido fólico. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	PCTE	480,00	0,95	456,00
LOTE: 001 - Lote 11 001	3962	Leite em pó integral, c/ 400 gr Leite em pó integral, 400 gr. Instantâneo, com vitaminas, leite de vaca em pó, integral, com vitaminas, instantâneo, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folhas de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá atender as especific. técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante	UNID	960,00	6,00	5.760,00
LOTE: 001 - Lote 12 001	163	Macarrão parafuso c/ sêmola - 1 Kg Macarrão parafuso c/ sêmola De primeira qualidade com 1 g de gorduras totais, 3 g fibra alimentar, 58 g carboidratos, 0% gorduras trans e 10 g de proteína, embalagem em plástico transparente atóxico e resistente. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	PCTE	480,00	2,30	1.104,00



LOTE: 001 - Lote 001	13	169	Óleo de soja c/ 900 ml Óleo de soja c/ 900ml 1 porção com 12 g de gorduras totais, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	FR	960,00	2,80	2.688,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	8565	Sabão em Pedra c/ 5 unidades de 200 gr cada	UNID	480,00	2,90	1.392,00
LOTE: 001 - Lote 001	15	180	Sal iodado refinado c/ 1 Kg Sal iodado refinado, c/ 1 kg Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais.	PCTE	480,00	0,60	288,00
TOTAL							36.648,00

VALOR TOTAL: R\$ 36.648,00 (trinta e seis mil seiscentos e quarenta e oito reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 26/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: EDSON LUIZ MORENO - 954430459-20,
CNPJ: 23.757.687/0001-00;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de arbitragem nas modalidades de futebol de campo, futebol suíço e futebol de salão para atuarem nas atividades promovidas pelo Setor de Esportes do Departamento de Educação e Cultura do Município de Jataizinho, Estado do Paraná.

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Lote	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
001 - Lote 001	1	7975	serviços de arbitragem de jogo de futebol de campo, compreendendo 01 à serviços de arbitragem de jogo de futebol de campo, compreendendo 01 árbitro 02 auxiliares e um anotador		JG	30,00	233,30	6.999,00
001 - Lote 001	2	6758	Serviços de arbitragem de jogo de futebol de salão adulto Serviços de arbitragem de jogo de futebol de salão adulto, compreendendo 02 árbitro e 01 anotador		JG	80,00	130,00	10.400,00
001 - Lote 001	3	6755	Serviços de arbitragem de jogo de futebol de suíço adulto Serviços de arbitragem de jogo de futebol suíço, categoria adulto, compreendendo 01 árbitro e 01 anotador		JG	80,00	130,00	10.400,00
TOTAL								27.799,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.799,00 (vinte e sete mil setecentos e noventa e nove reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 30/05/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS ME,
CNPJ: 24.695.340/0001-42;

OBJETO: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de forma eventual e parcelada de manutenção e conservação de veículos, máquinas e equipamentos do Município de Jataizinho-Pr., compreendendo os serviços de fundir, tornear, soldar, fresar, planear, retificar e oxicorte;

PREÇOS REGISTRADOS:

Item	Lote	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
------	------	-------------------	------------------------------	------------------	--------------	--------	----------------	-------------



LOTE: 001 - Lote 1 001	5599	Serviços de fundir, tornear, soldar, fresar, planear, retificar e oxig Prestação de serviços de forma eventual e parcelada de manutenção e conservação de veículos, máquinas e equipamentos do Município de Jataizinho-Pr., compreendendo os serviços de fundir, tornear, soldar, fresar, planear, retificar e oxigcorte.	HR	750,00	100,00	75.000,00
TOTAL						75.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 20/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: ALBA FURLAN - MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME,
CNPJ: 08.334.800/0001-50;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para os diversos departamentos municipais.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	8572	Abraçadeira universal Padrão Copel	OLIPE	UNID	100,00	5,90	590,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	8578	Cabeçote alumínio para eletroduto de 2 POL	DIVERSAS	UNID	100,00	5,70	570,00
LOTE: 001 - Lote 001	25	8581	Cabo flexível 1x4,00 mts 450/750V	CORFIO	UNID	300,00	0,85	255,00
LOTE: 001 - Lote 001	28	455	Caixa CN-1 Padrão Copel	OLIPE	UNID	30,00	93,00	2.790,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	8582	Caixa de ferramenta plástica	METASUL	UNID	30,00	31,00	930,00
LOTE: 001 - Lote 001	34	6559	Caixa de medição padrão copel cb 200	OLIPE	UNID	5,00	435,00	2.175,00
LOTE: 001 - Lote 001	36	8584	Caixa de passagem 4 x 4 p/ dutos 1,5" alumínio	OLIPE	UNID	100,00	10,50	1.050,00
LOTE: 001 - Lote 001	39	8586	Caixa de passagem metálica de sobrepor 30 x 30	OLIPE	UNID	30,00	25,00	750,00
LOTE: 001 - Lote 001	41	471	Caixa NA-1 Padrão Copel	LUNA	UNID	30,00	62,50	1.875,00
LOTE: 001 - Lote 001	42	6583	Caixa para disjuntor de sobrepor 3 espaços	OLIPE	UNID	50,00	15,50	775,00
LOTE: 001 - Lote 001	48	8591	Chave de fenda 5/16x8"	VONDER	UNID	30,00	8,30	249,00
LOTE: 001 - Lote 001	55	3496	Conduite c/ rosca, c/ tampa, modelo E, bitola 1"	DIVERSAS	UNID	100,00	8,10	810,00
LOTE: 001 - Lote 001	62	531	Conector tipo parafuso 25mm	ARFO	UNID	100,00	2,70	270,00
LOTE: 001 - Lote 001	73	8599	Curva de PVC p/ duto 1,5"	DIVERSAS	UNID	100,00	2,00	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	82	7561	Dispositivo de proteção contra surtos elétricos (DPS) tipo 1 bipolar Dispositivo de proteção contra surtos elétricos (DPS) tipo 1 bipolar 4 KVA / 127 V	OLIPE	UNID	5,00	97,50	487,50
LOTE: 001 - Lote 001	83	7562	Dispositivo de proteção contra surtos elétricos (DPS) tipo 2 bipolar Dispositivo de proteção contra surtos elétricos (DPS) tipo 2 bipolar 40 KVA / 127 V	OLIPE	UNID	5,00	133,00	665,00
LOTE: 001 - Lote 001	90	7565	Fio de telefone externo FE	LOUSANO	MT	500,00	0,90	450,00
LOTE: 001 - Lote 001	96	5738	Fio p/ telefone interno 2 pares	LOUSANO	M	500,00	0,46	230,00
LOTE: 001 - Lote 001	99	8615	Fita de aço inoxidável 16MM com fecho p/poste	DIVERSAS	UNID	30,00	2,20	66,00
LOTE: 001 - Lote 001	109	3520	Haste aterramento 2,40m x 5/8"	DIVERSAS	UNID	100,00	10,70	1.070,00
LOTE: 001 - Lote 001	132	8671	Lâmpada LED tubular bivolt 120cm 20W	ECP	UNID	200,00	16,90	3.380,00
LOTE: 001 - Lote 001	142	8641	Luva de emenda para eletroduto de pvc de 2 pol	DIVERSAS	UNID	200,00	1,60	320,00
LOTE: 001 - Lote 001	145	3526	Mangueira de PVC de 3/4 para passar fio	ESEL	MT	200,00	0,87	174,00
LOTE: 001 - Lote 001	148	3529	Parafuso com bucha de 6mm	DIVERSAS	UNID	1.000,00	0,12	120,00
LOTE: 001 - Lote 001	149	3530	Parafuso com bucha de 8mm	DIVERSAS	UNID	1.000,00	0,20	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	155	945	Plug c/ isolamento de plástico, reforçado monofásico	MEC TRONIC	UNID	100,00	1,90	190,00



LOTE: 001 - Lote 001	160	692	Poste de concreto armado dAN-75, medindo 7 mts	PADROEIRA	UNID	10,00	170,00	1.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	168	5775	Refletor c/ soquete rosca E 27 p/ lâmpada 150w	BRASFORT	UNID	50,00	25,30	1.265,00
LOTE: 001 - Lote 001	169	8649	Refletor c/ soquete rosca E 40 p/ lâmpada 250w	BRASFORT	UNID	50,00	30,00	1.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	175	8652	Resistência p/ chuveiro 127V Fame	FAME	UNID	50,00	10,90	545,00
LOTE: 001 - Lote 001	177	8653	Resistência para chuveiro 220V Fame	FAME	UNID	50,00	10,90	545,00
LOTE: 001 - Lote 001	180	8655	Soquete p/ calha lâmpada fluorescente	ENERBRAS	UNID	100,00	1,60	160,00
LOTE: 001 - Lote 001	196	8659	Tomada externa reforçada simples 20 AD	MEC TRONIC	UNID	50,00	3,90	195,00
LOTE: 001 - Lote 001	202	8669	Trava-quedas para corda 12mm	VONDER	UNID	2,00	99,00	198,00
TOTAL								26.749,50

VALOR TOTAL: R\$ 26.749,50 (vinte e seis mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 27/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP,
CNPJ: 15.984.883/0001-99;

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para os diversos departamentos municipais.

PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	11	8672	Anilhas p/ identificação de fios 4mm	SUBRAP	UNID	200,00	0,34	68,00
LOTE: 001 - Lote 001	12	8673	Anilhas p/ identificação de cabos de rede	SUPRAP	UNID	100,00	0,34	34,00
LOTE: 001 - Lote 001	13	7529	Base para relé foto-célula	EXATRON	UNID	100,00	4,25	425,00
LOTE: 001 - Lote 001	80	8603	Disjuntor eletromagnético trifásico 200ª		UNID	10,00	77,22	772,20
LOTE: 001 - Lote 001	146	8643	Mangueira luminosa de LED	MUNIDLUX	MT	1.000,00	5,80	5.800,00
LOTE: 001 - Lote 001	156	8647	Plug c/ isolamento de plástico, reforçado trifásico	VOLTIM	UNID	100,00	2,57	257,00
LOTE: 001 - Lote 001	183	8668	Talabarte de posicionamento p/ eletrecista	FACINTOS	UNID	2,00	121,55	243,10
LOTE: 001 - Lote 001	185	8657	Terminal de compressão tipo forquilha (u) para fio de 2,5mm²	INTELLI	UNID	100,00	0,14	14,00
LOTE: 001 - Lote 001	186	6690	Terminal de compressão tipo pino para cabo de 10mm²	INTELLI	UNID	100,00	0,54	54,00
LOTE: 001 - Lote 001	187	6697	Terminal de compressão tipo pino para fio de 2,5mm²	INTELLI	UNID	100,00	0,18	18,00
TOTAL								7.685,30

VALOR TOTAL: R\$ 7.685,30 (sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 27/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: FAMOSADY - COM. VAREJISTA DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 02.688.822/0001-32;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para os diversos departamentos municipais.
PREÇOS REGISTRADOS:



ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8570	Abraçadeira p/ duto 1" (tipo cunha)	INCA	UNID	100,00	0,60	60,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	8574	Alicate de crimpagem	WORKER	UNID	10,00	31,40	314,00
LOTE: 001 - Lote 001	7	8665	Alicate de eletrcista desencapador 8 automático	WORKER	UNID	2,00	42,00	84,00
LOTE: 001 - Lote 001	9	8576	Alicate mutimetro	BRAS FORT	UNID	10,00	52,50	525,00
LOTE: 001 - Lote 001	10	8666	Alicate profissional com prensa terminal	STANLEY	UNID	2,00	39,00	78,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	8667	Bolsa ferramenta eletrcista 20 bolsos	VONDER	UNID	2,00	150,00	300,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	6549	Cabo alumínio c/ fase isolado e neutro quadriplex 25MM2	CORDEIRO	UNID	100,00	5,90	590,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	6552	Cabo alumínio c/ fase isolado e neutro triplex 25MM2	CORDEIRO	UNID	100,00	4,35	435,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	5702	Caixa de controle de ventilador c/ capacitador	RIMA	UNID	30,00	25,50	765,00
LOTE: 001 - Lote 001	32	3477	Caixa de luz 4x4	BETEL	UNID	100,00	0,85	85,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	8583	Caixa de passagem 2 x 4 p/ dutos 1" alumínio	DAISA	UNID	100,00	3,90	390,00
LOTE: 001 - Lote 001	37	8585	Caixa de passagem alumínio p/ duto 1"	DAISA	UNID	100,00	5,85	585,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	6563	Caixa de passagem de pvc sobrepor 30x30	BRUM	UNID	100,00	25,00	2.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	40	6581	Caixa de telefone sobrepor 30 x 30	JORDÃO	UNID	30,00	100,00	3.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	43	6584	Caixa para disjuntor de sobrepor 6 espaços	BRUM	UNID	50,00	20,30	1.015,00
LOTE: 001 - Lote 001	45	5709	Canaleta plástica vazada 30x30mm	TRAMONTINA	UNID	100,00	14,60	1.460,00
LOTE: 001 - Lote 001	47	8589	Chave de fenda 1/4x8"	WORKER	UNID	30,00	5,95	178,50
LOTE: 001 - Lote 001	51	8593	Chave Phillips 1/8x6"	WORKER	UNID	30,00	2,35	70,50
LOTE: 001 - Lote 001	53	5712	Chuveiro, 110w V/5500 W	SINTEX	UNID	20,00	29,50	590,00
LOTE: 001 - Lote 001	54	8664	Cinto bolsa ferramenta cartucheira 8 bolsos	IRWIN	UNID	2,00	62,00	124,00
LOTE: 001 - Lote 001	57	8595	Conector de torção p/ cabo 4mm	INTEL	UNID	100,00	0,30	30,00
LOTE: 001 - Lote 001	59	6585	Conector perfurante p/ cabo 10MM	INTEL	UNID	100,00	3,50	350,00
LOTE: 001 - Lote 001	65	6591	Conector tipo parafuso para cabo 90MM2	S.B.	UNID	100,00	9,80	980,00
LOTE: 001 - Lote 001	66	8596	Contator tripolar 220V 16 A	ENERBRAS	UNID	5,00	50,50	252,50
LOTE: 001 - Lote 001	67	7540	Contator tripolar 220V 22 A	ENERBRAS	UNID	5,00	62,00	310,00
LOTE: 001 - Lote 001	68	7541	Contator tripolar 220V 32 A	ENERBRAS	UNID	5,00	80,00	400,00
LOTE: 001 - Lote 001	69	7542	Contator tripolar 220V 50 A	SCHUMACHER	UNID	5,00	188,00	940,00
LOTE: 001 - Lote 001	70	7544	Contator tripolar 220V 85 A	SCHUMACHER	UNID	2,00	410,00	820,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	8601	Disjuntor eletromagnético bifásico 70 A	SOPRANO	UNID	30,00	50,00	1.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	79	8602	Disjuntor eletromagnético trifásico 100 A	SOPRANO	UNID	30,00	68,50	2.055,00
LOTE: 001 - Lote 001	86	8605	Eletroduto de PVC 1,5"	P.V.C	UNID	100,00	8,40	840,00
LOTE: 001 - Lote 001	88	8609	Filtro de linha 3 tomadas	MEGATRON	UNID	20,00	11,50	230,00
LOTE: 001 - Lote 001	91	8610	Fio flexível 1,0MM² preto	CONSUDUL	UNID	500,00	0,36	180,00



LOTE: 001 - Lote 001	97	7566	Fio paralelo 2x4,0mm2	CONDUSUL	MT	1.000,00	1,93	1.930,00
LOTE: 001 - Lote 001	107	8623	Flange para vedação para eletroduto de 2POL	P.V.C	UNID	100,00	2,90	290,00
LOTE: 001 - Lote 001	110	5740	Interruptor c/ tomada c/ caixa sobrepor sistema X	MEC	UNID	100,00	5,10	510,00
LOTE: 001 - Lote 001	118	5749	Interruptor paralelo 2 teclas c/ caixa sobrepor sistema X	MEC	UNID	100,00	6,40	640,00
LOTE: 001 - Lote 001	121	8631	Lâmpada 220Vx60W base E27 mista	OUROLUX	UNID	50,00	11,40	570,00
LOTE: 001 - Lote 001	122	8632	Lâmpada bipolar vapor metálico 150 W	OUROLUX	UNID	50,00	20,40	1.020,00
LOTE: 001 - Lote 001	124	8630	Lâmpada de LED 12 W / E27 / Bivolt	WAIA	UNID	50,00	14,30	715,00
LOTE: 001 - Lote 001	126	8635	Lâmpada eletrônica 20 W 127 espiral	ECP	UNID	50,00	8,30	415,00
LOTE: 001 - Lote 001	128	7573	Lâmpada eletrônica 46 W 127V espiral	ECP	UNID	50,00	22,70	1.135,00
LOTE: 001 - Lote 001	130	7578	Lâmpada eletrônica 85 W 220V espiral	OUROLUX	UNID	50,00	45,90	2.295,00
LOTE: 001 - Lote 001	133	8636	Lâmpada metálica 250W220V	OUROLUX	UNID	50,00	27,40	1.370,00
LOTE: 001 - Lote 001	134	8637	Lâmpada mista 160Wx220V / E 40	OUROLUX	UNID	50,00	10,90	545,00
LOTE: 001 - Lote 001	135	8638	Lâmpada mista 500Wx220V	OUROLUX	UNID	50,00	31,90	1.595,00
LOTE: 001 - Lote 001	138	6642	Lâmpada mista rosca e40 220v 250w	OUROLUX	UNID	50,00	17,90	895,00
LOTE: 001 - Lote 001	139	6650	Lâmpada vapor metálico rosca e40 250W / 220v	OUROLUX	UNID	50,00	26,90	1.345,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	8640	Lâmpada vapor metálico rosca e40 400w / 220v	OUROLUX	UNID	50,00	28,90	1.445,00
LOTE: 001 - Lote 001	151	6659	Placa cega para caixa de alumínio 2x4	DAISA	UNID	100,00	2,30	230,00
LOTE: 001 - Lote 001	161	6665	Quadro de distribuição 100a din 20 espaços	BRUM	UNID	10,00	69,00	690,00
LOTE: 001 - Lote 001	162	6669	Reator externo para lâmpada vapor metálico/sódio 220c 250w	RCG	UNID	30,00	41,50	1.245,00
LOTE: 001 - Lote 001	164	720	Reator p/ lâmpada fluorescente 2x40W	RCG	UNID	50,00	15,00	750,00
LOTE: 001 - Lote 001	167	723	Receptáculo c/ rosca E-40	FOX LUX	UNID	100,00	4,00	400,00
LOTE: 001 - Lote 001	171	8650	Refletor c/ soquete. Rosca E-40 p/ lâmpada 500W	NYL	UNID	50,00	34,00	1.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	173	744	Relê fotocélula c/ base 1200Wx127V	FOX	UNID	50,00	13,50	675,00
LOTE: 001 - Lote 001	182	3542	T p/ tomada triplo	DANEVA	UNID	100,00	2,50	250,00
LOTE: 001 - Lote 001	188	6698	Terminal perfurante para cabo 50mm2	INTELL	UNID	50,00	6,90	345,00
LOTE: 001 - Lote 001	190	8658	Tomada c/ caixa externa p/ eletroduto 1,5"	MEC	UNID	50,00	5,80	290,00
LOTE: 001 - Lote 001	192	6701	Tomada com caixa de sobrepor sistema x 3p de 20a	MEC	UNID	50,00	4,40	220,00
LOTE: 001 - Lote 001	193	5785	Tomada dupla externa c/ caixa sobrepor sistema X	MEC	UNID	50,00	5,40	270,00
LOTE: 001 - Lote 001	198	520	Tomada interna para telefone	MEC	UNID	50,00	4,30	215,00
LOTE: 001 - Lote 001	200	7596	Tomada RJ-11	MEC	UNID	50,00	4,30	215,00
TOTAL								46.246,50

VALOR TOTAL: R\$ 46.246,50 (quarenta e seis mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 27/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME, CNPJ: 08.688.131/0001-15;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para os diversos departamentos municipais.
PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	8569	Abraçadeira p/ duto de 1,5" (tipo cunha)	JANDRIGUES	UNID	100,00	1,22	122,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	8571	Abraçadeira tipo cunha para duto de 2POL	JANDRIGUES	UNID	100,00	1,50	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	8573	Alicate corta fio externo	ROBUST	UNID	50,00	14,00	700,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	8575	Alicate decapador	VONDER	UNID	10,00	49,01	490,10
LOTE: 001 - Lote 001	15	8663	Botina bico PVC p/ eletrcista isolada nº 41	PE DE FERRO	PAR	6,00	29,19	175,14
LOTE: 001 - Lote 001	16	8577	Cabeçote alumínio para eletroduto de 1,5 POL	G & P	UNID	100,00	2,75	275,00
LOTE: 001 - Lote 001	18	8579	Cabeçote de alumínio 1"	G & P	UNID	100,00	1,80	180,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	6550	Cabo alumínio c/ fase isolado e neutro quadripex 35MM2	BRASCOA	UNID	100,00	9,80	980,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	426	Cabo alumínio com fase isolado e neutro 16mm2 (quadripex)	BRASCOA	UNID	100,00	4,05	405,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	8580	Cabo de tomada de telefone RJ 11	PIAZZA	UNID	100,00	0,29	29,00
LOTE: 001 - Lote 001	24	8661	Cabo flexível 10 mm	ATS	UNID	50,00	2,50	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	7532	Cabo PP 2x2,5mm2	ATS	UNID	500,00	2,15	1.075,00
LOTE: 001 - Lote 001	27	7533	Cabo PP 2x4,0mm2	ATS	UNID	500,00	3,23	1.615,00
LOTE: 001 - Lote 001	31	3476	Caixa de luz 4x2	BRASIPLA	UNID	100,00	0,38	38,00
LOTE: 001 - Lote 001	33	6558	Caixa de medição padrão copel cb 100	BRASIPLA	UNID	10,00	388,00	3.880,00
LOTE: 001 - Lote 001	44	8588	Calha p/ lâmpada fluorescente 2 x 40w	FJ	UNID	50,00	15,51	775,50
LOTE: 001 - Lote 001	46	483	Canaleta sistema X - 2,00m	TRAMONTINA	UNID	100,00	3,20	320,00
LOTE: 001 - Lote 001	49	8590	Chave de fenda 5x16x6"	VONDER	UNID	30,00	7,60	228,00
LOTE: 001 - Lote 001	50	8592	Chave Phillips 1/4x6	VONDER	UNID	30,00	5,40	162,00
LOTE: 001 - Lote 001	52	519	Chuveiro 220w V/5500 W	CORONA	UNID	20,00	29,82	596,40
LOTE: 001 - Lote 001	56	8594	Conector de louça 10mm	FOX LUX	UNID	100,00	2,51	251,00
LOTE: 001 - Lote 001	58	7536	Conector haste aterramento (duplo)	BETEL	UNID	100,00	4,10	410,00
LOTE: 001 - Lote 001	60	6587	Conector perfurante p/ cabo 50MM	INTELLI	UNID	100,00	10,00	1.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	61	3500	Conector tipo parafuso 10mm	PIMEL	UNID	100,00	2,00	200,00
LOTE: 001 - Lote 001	63	532	Conector tipo parafuso 35mm (sprite bold)	PIMEL	UNID	100,00	3,40	340,00
LOTE: 001 - Lote 001	64	5713	Conector tipo parafuso p/ cabo 16mm2	PIMEL	UNID	100,00	2,50	250,00
LOTE: 001 - Lote 001	71	8597	Curva 90° eletroduto PVC 1"	BETEL	UNID	100,00	1,22	122,00
LOTE: 001 - Lote 001	72	8598	Curva 90° para eletroduto pvc de 2POL	BETEL	UNID	100,00	3,40	340,00
LOTE: 001 - Lote 001	74	5718	Disjuntor Bifásico Din 25A	SOPRANO	UNID	50,00	20,00	1.000,00



LOTE: 001 - Lote 001	75	5720	Disjuntor Bifásico Din 50A	SOPRANO	UNID	50,00	20,50	1.025,00
LOTE: 001 - Lote 001	76	7555	Disjuntor din trifásico 63 A	SOPRANO	UNID	30,00	29,00	870,00
LOTE: 001 - Lote 001	77	8600	Disjuntor eletromagnético bifásico 50 A	SOPRANO	UNID	30,00	24,49	734,70
LOTE: 001 - Lote 001	81	8604	Disjuntor eletromagnético trifásico 80ª	SOPRANO	UNID	10,00	76,50	765,00
LOTE: 001 - Lote 001	84	8606	Eletreduto 2POL	ESEL	UNID	100,00	11,00	1.100,00
LOTE: 001 - Lote 001	85	3508	Eletroduto de PVC 1", preto, c/ 3 mts	ESEL	BAR	100,00	4,81	481,00
LOTE: 001 - Lote 001	87	8607	Eletroduto PVC antichama 1"	ESEL	UNID	100,00	4,81	481,00
LOTE: 001 - Lote 001	89	6615	Filtro de linha de 5 tomadas	KITEC	UNID	20,00	14,00	280,00
LOTE: 001 - Lote 001	92	8611	Fio flexível 1,5MM² preto	ATS	UNID	1.000,00	0,35	350,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	8612	Fio flexível 2,5MM² preto	ATS	UNID	1.000,00	0,51	510,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	8613	Fio flexível 4MM² preto	ATS	UNID	1.000,00	0,89	890,00
LOTE: 001 - Lote 001	95	621	Fio flexível paralelo 2 x 2,5mm2	ATS	MT	1.000,00	1,19	1.190,00
LOTE: 001 - Lote 001	98	8614	Fio rígido 10mm2	GOLF	UNID	500,00	2,95	1.475,00
LOTE: 001 - Lote 001	100	8616	Fita isolante 20 mts	WORKER	UNID	100,00	3,99	399,00
LOTE: 001 - Lote 001	101	8617	Fita isolante colorida amarela 10M	954	UNID	100,00	2,05	205,00
LOTE: 001 - Lote 001	102	8618	Fita isolante colorida azul 10M	954	UNID	100,00	2,05	205,00
LOTE: 001 - Lote 001	103	8619	Fita isolante colorida branca 10M	954	UNID	100,00	2,05	205,00
LOTE: 001 - Lote 001	104	8620	Fita isolante colorida vermelha 10M	954	UNID	100,00	2,05	205,00
LOTE: 001 - Lote 001	105	8622	Flange para vedação para eletroduto de 1,5POL	BETEL	UNID	100,00	2,87	287,00
LOTE: 001 - Lote 001	106	8621	Flange para vedação para eletroduto de 1POL	BETEL	UNID	100,00	1,66	166,00
LOTE: 001 - Lote 001	108	3519	Grampo para fixar fios miguelão	MIGUELAO	PCTE	100,00	1,55	155,00
LOTE: 001 - Lote 001	111	8624	Interruptor interno 1 tecla simples 2 x 4	MECTRONIC	UNID	100,00	2,50	250,00
LOTE: 001 - Lote 001	112	8625	Interruptor interno 2 tecla simples 2 x 4	MECTRONIC	UNID	100,00	4,30	430,00
LOTE: 001 - Lote 001	113	8626	Interruptor interno c/ 1 tecla e tomada 2x4	MECTRONIC	UNID	100,00	3,75	375,00
LOTE: 001 - Lote 001	114	8627	Interruptor interno c/ 2 teclas e tomada 2x4	MECTRONIC	UNID	100,00	5,35	535,00
LOTE: 001 - Lote 001	115	8628	Interruptor paralelo 1 tecla interno	MECTRONIC	UNID	100,00	2,90	290,00
LOTE: 001 - Lote 001	116	7567	Interruptor paralelo 1 tecla interno com tomada	MECTRONIC	UNID	100,00	3,95	395,00
LOTE: 001 - Lote 001	117	7568	Interruptor paralelo 2 tecla interno com tomada	MECTRONIC	UNID	100,00	6,35	635,00
LOTE: 001 - Lote 001	119	5752	Interruptor simples c/ caixa sobrepor sistema X	MECTRONIC	UNID	100,00	4,10	410,00
LOTE: 001 - Lote 001	120	8629	Isolador de porcelana 72x72	REX	UNID	100,00	2,95	295,00
LOTE: 001 - Lote 001	123	8633	Lâmpada de emergência 2x8 W LED	ECP	UNID	50,00	19,90	995,00
LOTE: 001 - Lote 001	125	8634	Lâmpada de LED 15W / E27 / Bivolt	ECP	UNID	50,00	19,40	970,00
LOTE: 001 - Lote 001	127	5755	Lâmpada eletrônica 25 W 127 espiral	OUROLUX	UNID	50,00	9,10	455,00
LOTE: 001 - Lote 001	129	7575	Lâmpada eletrônica 59 W 127V espiral	OUROLUX	UNID	50,00	31,90	1.595,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	878	Lâmpada Fluorescente 40W p/ calha	OUROLUX	UNID	50,00	4,38	219,00



LOTE: 001 - Lote 001	136	6640	Lâmpada mista rosca e27 220v 250w	OUROLUX	UNID	50,00	19,20	960,00
LOTE: 001 - Lote 001	137	8639	Lâmpada mista rosca e27 220v 160w	OUROLUX	UNID	50,00	10,90	545,00
LOTE: 001 - Lote 001	141	8608	Lanterna LED recarregável	FOX LUX	UNID	20,00	22,50	450,00
LOTE: 001 - Lote 001	143	952	Luva de emenda para eletroduto PVC 1"	BETEL	UNID	200,00	0,49	98,00
LOTE: 001 - Lote 001	144	8642	Luva emenda PVC p/ duto 1,5"	BETEL	UNID	100,00	0,99	99,00
LOTE: 001 - Lote 001	147	8644	parafuso com bucha de 10mm	CISER	UNID	1.000,00	0,25	250,00
LOTE: 001 - Lote 001	150	8645	Placa 4x2 com furo central	MECTRONIC	UNID	100,00	0,88	88,00
LOTE: 001 - Lote 001	152	5767	Placa espelho lisa (cega) 2x4	MECTRONIC	UNID	100,00	1,41	141,00
LOTE: 001 - Lote 001	153	8646	Placa espelho lisa 4x4	MECTRONIC	UNID	100,00	2,22	222,00
LOTE: 001 - Lote 001	154	8674	Plafon E 27	BETEL	UNID	200,00	2,25	450,00
LOTE: 001 - Lote 001	157	6663	Plug macho 3p 10a	MECTRONIC	UNID	50,00	2,15	107,50
LOTE: 001 - Lote 001	158	6664	Plug macho 3p 20a	MECTRONIC	UNID	50,00	2,50	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	159	690	poste concreto armado dAN-100, 7 mts	PADROEIRA	UNID	10,00	200,00	2.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	163	6667	Reator externo para lâmpada vapor metálico/sódio 220c 400w	LUMER	UNID	30,00	57,20	1.716,00
LOTE: 001 - Lote 001	165	8648	Reator p/ lâmpada vapor metálico 400w externo	LUMER	UNID	50,00	57,20	2.860,00
LOTE: 001 - Lote 001	166	722	Receptáculo c/ rosca E-27	FOX LUX	UNID	100,00	1,77	177,00
LOTE: 001 - Lote 001	170	5776	Refletor c/ soquete rosca E27 p/ lâmpada 250w	OLIVO	UNID	50,00	35,15	1.757,50
LOTE: 001 - Lote 001	172	6671	Relé falta de fase ppnf 220v	ECP	UNID	50,00	61,61	3.080,50
LOTE: 001 - Lote 001	174	745	Relê fotocélula c/ base 1200Wx220V	ECP	UNID	50,00	15,00	750,00
LOTE: 001 - Lote 001	176	8651	Resistência p/ chuveiro 127V Lorenzetti	LORENZETTI	UNID	50,00	10,80	540,00
LOTE: 001 - Lote 001	178	8654	Resistência para chuveiro 220V Lorenzetti	LORENZETTI	UNID	50,00	10,80	540,00
LOTE: 001 - Lote 001	179	789	Silicone 50 gr, incolor	MUNDIAL	TUBO	100,00	3,29	329,00
LOTE: 001 - Lote 001	181	8656	Soquete p/ lâmpada incandescente sem rabicho de louça	FOX LUX	UNID	100,00	1,85	185,00
LOTE: 001 - Lote 001	189	5783	Tomada c/ caixa externa p/ eletroduto 1"	MECTRONIC	UNID	50,00	5,99	299,50
LOTE: 001 - Lote 001	191	6700	Tomada com caixa de sobrepor sistema x 3p de 10a	MECTRONIC	UNID	50,00	4,30	215,00
LOTE: 001 - Lote 001	194	3545	Tomada dupla p/ caixa 2x4	MECTRONIC	UNID	50,00	3,95	197,50
LOTE: 001 - Lote 001	195	7594	Tomada dupla p/ caixa 2x4 20A	MECTRONIC	UNID	50,00	3,95	197,50
LOTE: 001 - Lote 001	197	6702	Tomada interna 3p 20a	MECTRONIC	UNID	50,00	2,60	130,00
LOTE: 001 - Lote 001	199	8660	Tomada interna tamanho 2x4 10A	MECTRONIC	UNID	50,00	2,65	132,50
LOTE: 001 - Lote 001	201	8675	Tomada RJ 45	MECTRONIC	UNID	50,00	10,10	505,00
TOTAL								55.209,34

VALOR TOTAL: R\$ 55.209,34 (cinquenta e cinco mil duzentos e nove reais e trinta e quatro centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 27/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JATAIZINHO;
FORNECEDOR: FTO SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA ME, CNPJ: 21.925.809/0001-02;
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de segurança desarmada por pessoa jurídica especializada em segurança privada devidamente autorizada pela Polícia Federal para atuação nos eventos de programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho/PR.
PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto	Descrição do produto/serviço	Marca produto	Unid. medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 1 001		6715	SERVIÇOS DE SEGURANÇA FÍSICA DESARMADA SERVIÇOS DE SEGURANÇA FÍSICA DESARMADA - Serviços de segurança física desarmada (apoio) para guardar segurança do público presente nos eventos municipais	FTO Segurança Patrimonial	HR	1.500,00	19,90	29.850,00
TOTAL								29.850,00

VALOR TOTAL: R\$ 29.850,00 (vinte e nove mil oitocentos e cinquenta reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da ata de registro de preços;
DATA ASSINATURA DA ATA: 27/06/2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES – CEINEE;
OBJETO:	Prestação de serviços de administração de estágio na condição de agente de integração, conforme previsto na Lei Federal nº 11.788/2.008 e Lei Municipal 1.013/14, para operacionalizar o desenvolvimento de estágio de estudantes que estejam frequentando regularmente a educação superior, a educação profissional (nível técnico), o ensino médio, a educação especial e os anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional da educação de jovens e adultos, visando estabelecer o desenvolvimento de ações técnicas e administrativas para atuar junto aos Departamentos Municipais de Jataizinho, Estado do Paraná, de acordo com as normas previstas no Edital de Pregão Presencial nº 022/17;
VALOR TOTAL ESTIMADO:	R\$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais);
VIGÊNCIA:	12(doze) meses, prorrogável a critério da Administração, nos termos do art. 57, II da Lei 8666/93;
DATA:	22/06/2017.
Dirceu Urbano Pereira PREFEITO MUNICIPAL	

EXTRATO DE CONTRATO SOB Nº 017/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2017

CONTRATANTE:	Município de Jataizinho;
CONTRATADA:	INSTITUTO VENTURI PARA ESTUDOS AMBIENTAIS;
OBJETO:	Elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos;
VALOR TOTAL:	R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais);
VIGÊNCIA:	06 (seis) meses;
DATA:	21/07/2017.
Dirceu Urbano Pereira PREFEITO MUNICIPAL	



FOLHA DE DESPACHO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

(Fundamento legal art. 24, XIII da Lei Federal nº 8.666/93)

Edital / Tipo: Dispensa de Licitação nº 014/2017

Objeto: Elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93, torna pública a presente justificativa:

Objeto: Elaboração do Plano Resíduos Sólidos

Contratado: INSTITUTO VENTURI PARA ESTUDOS AMBIENTAIS, inscrito no CNPJ/MF sob nº 07.248.025/0001-58.

Valor Global: R\$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).

Fundamento Legal: Art. 24, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.

Dotação Orçamentária: Funcional Programática / Conta de Despesa: 02.008.18.541.0011-2001/3.3.90.39.00.00.

Jataizinho, 21 de julho de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 016/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais esportivos, agasalhos e camisetas para os Departamentos de Educação e Cultura, Ação Social e Serviços de Saúde.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: : 1) BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME, vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 09, 11, 12, 17, 20 e 21, no valor total de R\$ 29.149,00 (vinte e nove mil cento e quarenta e nove reais); 2) DISTRIBUIDORA LUNARDELLI LTDA ME, vencedora dos itens 01, 15 e 16, no valor total de R\$ 16.064,00 (dezesesseis mil e sessenta e quatro reais); 3) J.C. NATAL DE FREITAS - ME, vencedora do item 14, no valor de R\$ 6.965,00 (seis mil novecentos e sessenta e cinco reais); 4) JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP, vencedora dos itens 19, 22, 24, 25 e 26, no valor total de R\$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais); 5) LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, vencedora do item 13, no valor de R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais); 6) SENA E LIMA LTDA, vencedora dos itens 07, 08, 10, 18, 23, 27 e 28, no valor total de R\$ 9.704,00 (nove mil setecentos e quatro reais).

Jataizinho, 23 de maio de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 017/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos alimentícios para formação de cestas básicas.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) A.G. ROSSATO – DISTRIBUIDORA ME, vencedora do lote 02, no valor de R\$ 9.996,00 (nove mil novecentos e noventa e seis reais); 2) J.H. GONÇALES SILVA ALIMENTOS EIRELI ME, vencedora do lote 01, no valor de R\$ 36.648,00 (trinta e seis mil seiscentos e quarenta e oito reais).

Jataizinho, 26 de maio de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 018/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, às empresas: 1) EVOPAV EVOLUÇÃO EM ASFALTO LTDA, vencedora dos lotes 01 e 02, no valor total de R\$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais); 2) PEDREIRA GUARAVERA LTDA, vencedora dos lotes 03 e 04, no valor total de R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).

Jataizinho, 26 de maio de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 020/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de arbitragem nas modalidades de futebol de campo, futebol suíço e futebol de salão para atuarem nas atividades promovidas pelo Setor de Esportes do Departamento de Educação e Cultura do Município de Jataizinho.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à empresa EDSON LUIZ MORENO 95443045920, vencedora do lote 01, no valor total de R\$ 27.799,00 (vinte e sete mil setecentos e noventa e nove reais).

Jataizinho, 30 de maio de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 021/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de manutenção e conservação de veículos, máquinas e equipamentos do Município de Jataizinho, compreendendo os serviços de fundir, tornear, soldar, fresar, planear, retificar e oxigorte.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à empresa PETERSON HUGO FACIO YAMAMOTO SERVIÇOS ME, vencedora do item 01, no valor total de R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Jataizinho, 20 de junho de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 022/2017;

Objeto: Contratação de serviços de administração de estágio na condição de agente de integração, conforme previsto na Lei Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal 1.013/14, para operacionalizar o desenvolvimento de estágio de estudantes que estejam freqüentando regularmente a educação superior, a educação profissional (nível técnico), o ensino médio, a educação especial e os anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional da educação de jovens e adultos, visando estabelecer o desenvolvimento de ações técnicas e administrativas para atuar junto aos Departamentos Municipais de Jataizinho, Estado do Paraná.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente pregão presencial efetivado pelo Pregoeiro e sua equipe para o CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES - CEINEE, no percentual de 1,698% (um vírgula seiscentos e noventa e oito por cento) sobre o valor total estimado da bolsa estágio.

Jataizinho, 22 de junho de 2012.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 023/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para diversos departamentos municipais.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) ALBA FURLAN – MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME, vencedora dos itens 04, 17, 25, 28, 30, 34, 36, 39, 41, 42, 48, 55, 62, 73, 82, 83, 90, 96, 99, 109, 132, 142, 145, 148, 149, 155, 160, 168, 169, 175, 177, 180, 196 e 202, no valor total de R\$ 26.749,50 (vinte e seis mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos); 2) ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP, vencedora dos itens 11, 12, 13, 80, 146, 156, 183, 185, 186 e 187, no valor total de R\$ 7.685,30 (sete mil seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos); 3) FAMOSADY COMÉRCIO FAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA, vencedora dos itens 01, 06, 07, 09, 10, 14, 19, 21, 29, 32, 35, 37, 38, 40, 43, 45, 47, 51, 53, 54, 57, 59, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 78, 79, 86, 88, 91, 97, 107, 110, 118, 121, 122, 124, 126, 128, 130, 133, 134, 135, 138, 139, 140, 151, 161, 162, 164, 167, 171, 173, 182, 188, 190, 192, 193, 198 e 200, no valor total de R\$ 46.246,50 (quarenta e seis mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos); 4) GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME, vencedora dos itens 02, 03, 05, 08, 15, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 31, 33, 44, 46, 49, 50, 52, 56, 58, 60, 61, 63, 64, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 81, 84, 85, 87, 89, 92, 93, 94, 95, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 123, 125, 127, 129, 131, 136, 137, 141, 143, 144, 147, 150, 152, 153, 154, 157, 158, 159, 163, 165, 166, 170, 172, 174, 176, 178, 179, 181, 189, 191, 194, 195, 197, 199 e 201, no valor total de R\$ 55.209,34 (cinquenta e cinco mil duzentos e nove reais e trinta e quatro centavos).

Jataizinho, 27 de junho de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal



FOLHA DE DESPACHO

Edital Tipo: Pregão Presencial nº 024/2017;

Objeto: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de segurança armada por pessoa jurídica especializada em segurança privada devidamente autorizada pela Polícia Federal para atuação em eventos de programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho.

HOMOLOGO a adjudicação do objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio à empresa FTO SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA ME, vencedora do item 01, no valor total de R\$ 28.850,00 (vinte e nove mil oitocentos e cinquenta reais).

Jataizinho, 27 de junho de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

FOLHA DE DESPACHO

Processo Administrativo: nº 028/2017
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 019/2017
Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Registro de preços registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de locação de palco, tendas, sanitários químicos, painel de LED, segurança desarmada, filmagem e apresentação de shows com artistas amadores locais para realização dos eventos das programações festivas culturais e artísticas do Município de Jataizinho.

Considerando a interposição de recurso pela empresa L.A.S. SEGURANÇA LTDA ME, no tocante ao Lote 4;

Considerando o relatório do Sr. Pregoeiro e o recebimento do recurso apresentado pela referida empresa;

Considerando o recebimento do Ofício nº 97/2017-DPF/LDA/PR, da Delegacia de Polícia Federal de Londrina, que tomando conhecimento do Edital Pregão Presencial nº 019/2017, notificou o Município no sentido da observância da Lei Federal 7.102/83 e Portaria 3233/2012-DG/DPF, portanto, "em se tratando de contratação de segurança privada os processos licitatórios devem ser realizados de forma exclusiva e apartada de outros tipos de serviço, de modo que atraiam a participação somente de empresas especializadas de segurança privada, devidamente autorizada pela Polícia Federal";

Considerando o parecer jurídico opinando no sentido de que seja anulado o processo licitatório no que tange ao lote 4 – serviços de segurança física desarmada;

Considerando o disposto no art. 4º da Lei nº 10.520/02 e art. 8º do Decreto Municipal nº 017/2008;

DECIDO,

Negar provimento ao recurso apresentado pela empresa L.A.S. SEGURANÇA LTDA ME, uma vez que diante da ilegalidade detectada é impossível a homologação do referido lote e declaração da mesma como vencedora;

Adjudicar o objeto do presente registro de preços efetivado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio às empresas: 1) EFICAZ LOCADORA LTDA EPP, em primeiro lugar no lote 003, no valor total de R\$ 3.849,90 (três mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos); 2) J.C.NATAL DE FREITAS ME, em primeiro lugar nos lotes 001 e 008, no valor total de R\$ 15.878,80 (quinze mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos); 3) ORGANIZAÇÃO DELTA EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS S/S LTDA ME, em primeiro lugar nos lotes 002 e 007, no valor total de R\$ 28.199,98; 4) VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO EVENTOS ME, em primeiro lugar nos lotes 005 e 006, no valor total de R\$ 16.280,00 (dezesseis mil duzentos e oitenta reais);

Homologar o presente procedimento licitatório, no tocante aos lotes 001, 002, 003, 005, 006, 007 e 008.

Anular a licitação no que tange ao lote 004, diante do descumprimento do disposto na Lei Federal 7.102/83, determinado a abertura de novo procedimento seguindo rigorosamente os ditames legais, ou seja, realização de licitação para contratação de serviços de segurança física e desarmada, de forma exclusiva e apartada de outro tipo de serviço, de modo que atraia a participação somente de empresas especializadas de segurança privada, devidamente autorizada pela Polícia Federal.

Jataizinho, 08 de junho de 2017.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2.017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
COM COTAS DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de assentamentos de 10.000 metros quadrados de piso de paver na medida 0,06 x 0,10 x 0,20 em cimento natural com fornecimento de materiais em diversos locais no perímetro urbano de Jataizinho, Estado do Paraná.

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 14/08/17 as 09:00 horas

DATA DA ABERTURA: 14/08/17 as 09:10 horas

PREÇO MÁXIMO: R\$ 538.000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr

Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 01 de agosto de 2.017

JOÃO BATISTA FIDELIS
Pregoeiro
Portaria 042/17 de 16/01/17



AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2.017
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças genuínas ou originais de fábrica da marca dos veículos e dos maquinários ou não genuínas ou não originais, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), à frota de veículos e máquinas pertencentes ao Município de Jataizinho, tendo como base e referência a tabela de preço da AUDATEX e SINDIREPA.

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 21/08/17 às 09:00 horas

DATA DA ABERTURA: 21/08/17 às 09:10 horas

PREÇO MÁXIMO: R\$ 1.784.000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr

Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 07 de agosto de 2.017

JOÃO BATISTA FIDELIS
Pregoeiro

Portaria 042/17 de 16/02/17

Recursos Humanos

DECRETO Nº 069/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR, a pedido a Srª. **VERA LUCIA FERREIRA ABRANTES**, matrícula 935-1, CPF nº 977.238.609-78, a partir do dia 28 de julho de 2017, do cargo de Provimento Efetivo de **Professor**, de conformidade com Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério do Município de Jataizinho-Pr.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e dezessete.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 070/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR, a pedido a Srª. **ERICA FOLLY ROSA DE MARCHI**, matrícula 573-1, CPF nº 020.415.469-30, a partir do dia 24 de julho de 2017, do cargo de Provimento Efetivo de **Agente Farmacêutico/Bioquímico**, de conformidade com Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Funcionários Públicos do Município de Jataizinho-Pr.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e dezessete.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 008/2017

HOMOLOGA as inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 001/17, aberto pelo Edital nº 007 de 27 de julho de 2017, para preenchimento de vagas de estagiários.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1013 de 13 de junho de 2014.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, para que surta os efeitos legais, as inscrições dos candidatos ao Teste Seletivo Simplificado nº 001/2017, aberto pelo Edital nº 007 de 27 de julho de 2017, para preenchimento de vagas de estagiários, conforme relação abaixo, cuja a prova escrita será realizada no **dia 10 de agosto de 2017 (quinta-feira)**, na Escola



Municipal D. Pedro II, localizada na Rua Monteiro Lobato nº 550 com início as 8:30 horas.

Data Nascimento	Nome
27/12/2001	ADRIANO DAVI DE OLIVEIRA PRADO DELGADO
04/02/2002	ADRIELLE MARESSA VENTLANDO
19/11/2000	ADRIELLY CRISTINA PAIVA DA SILVA
22/04/2001	ALESSANDRA CRISTINA PEREIRA DA SILVA
30/05/2001	ALESSANDRA DE PAULA VALENTIN
09/05/2000	ALEXANDRE TANFERRI
26/08/2001	ALINE APARECIDA GONÇALVES
09/11/1998	ALINE SOUZA SILVA
27/06/1998	ALISSON ALMAGRO
15/12/2001	AMANDA CRISTINA MURARI
30/12/2000	AMANDA DE SOUZA PRADO
30/05/2000	AMANDA RODRIGUES DOS SANTOS
11/08/2000	AMANDA VITORIA SALOMÃO
02/07/2000	ANA CAROLINA ESTEVAM
21/05/2000	ANA CAROLINA OLIVEIRA PRADO DELGADO
25/02/1991	ANA CELE PEREIRA
10/03/1997	ANA FLAVIA DE MEDEIROS E SILVA MACHADO
04/12/2000	ANA JULIA PICOLOTO BRANDÃO DE OLIVEIRA
22/10/2001	ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA
21/03/2001	ANA PAULA AMARAL DE OLIVEIRA
03/06/1997	ANDRÉ LUIS DE PAIVA RIBEIRO
23/03/2000	ANDRÉ RODRIGUES DIAS DA MOTTA
05/07/2011	ANDREA GOMES DA SILVA
08/06/1985	ANDREIA CALSAVARA
14/01/2001	ANDRESSA BARBIERI DE SOUZA
20/05/2001	ANDRESSA FULAN DA SILVA
18/05/2001	ANDREY HENRIQUE DE OLIVEIRA CARVALHO
03/07/2000	ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR
12/12/1999	BARBARA ERMITA PEREIRA DA SILVA
09/08/1998	BEATRIZ NATALIE DA SILVA SOUZA
30/09/1997	BRENDA CAVALCANTE COSTA
10/09/2001	BRENDA MONIQUE SILVA GRIZOSTE
09/08/2001	BRENDA NATASHA DE AMORIM NORA LISBOA
23/10/2000	BRENDA VITORIA BARBOSA
17/04/2001	BRUNA GABRIELA GODINHO DA SILVA
28/08/2000	BRUNA KANNO TOMINAGA
04/08/1999	BRUNA SIQUEIRA DOS SANTOS
20/11/2000	BYANCA MOURA PRADO
15/08/2000	CAIO HENRIQUE LIMA OLIVEIRA
19/04/2001	CAMILA DOS SANTOS VALINI
31/08/2000	CAROLINA ALVES DOS SANTOS ORTIZ
30/10/2000	CAROLINE CRISTINA SANTOS CLARO
11/11/1999	CAROLINE GARCIA FIGUEIRA DE OLIVEIRA
30/07/2000	CAROLINY PADILHA DE SOUZA



14/02/2000	CASSIANE DA SILVA GRAÇA
03/03/1999	CELENA DA SILVA RICARDO
28/05/1998	CESAR JUNIOR SOUZA PEREIRA
03/02/2000	CRISLAINE FERNANDA ANTUNES
22/03/2001	DAIANE APARECIDA JANUARIO JACINTO
24/11/1994	DANIELLI LIMA DA SILVA
31/01/2001	DANIELY ATALIBA CARDOSO
23/04/1996	DARLA ARIANE DE MORAES SILVA
25/02/2000	DAYANE MARA PEDROSO
16/11/2000	DENNIS RODRIGUES DIAS
17/01/2002	DIOGO HENRIQUE OLIVEIRA FABRI
26/03/2000	EDELICIO RIBINO FILHO
14/10/1998	EDUARDA DELGADO FERNANDES MARTINS
03/06/2000	EDUARDO GABRIEL DE JESUS PINTO
30/10/2000	ELISABETH CDRISTINA SANTOS CLARO
29/05/2000	ELIZABETH BRANDÃO DOS SANTOS
30/05/1997	ELOINE OLIVEIRA PONCE
02/10/1991	ELOISE BAISE SILVA CAETANO
25/01/2000	EMANOELY FIORAVANTE MENDES
05/05/1997	EMANUELLY DOS SANTOS AZEVEDO
24/02/1999	EMANUELLY OLIVEIRA LUIZ
16/02/2001	EMILLY CAROLINE RAMOS
23/02/2000	ERIC BRUNO FROIS DE LIMA
01/09/2000	ERIC JUSTINO DOS SANTOS GONÇALVES
18/12/2000	ESTEFANI CAROLINA MARINHO DA SILVA
17/12/1997	FELIPE MUCHNI TEIXEIRA
13/08/1999	FERNANDA CONDUTA DE SOUZA
02/07/2000	GABRIEL LIMA DOS SANTOS
19/07/1999	GABRIELE DE OLIVEIRA CELERI
24/10/1999	GABRIELI APARECIDA BARBOSA
23/10/2000	GABRIELLA CAUS
06/11/1995	GABRIELLY FENIFFER CHAGAS
22/08/2001	GEOVANA BERGAMINI BARBOSA
10/05/2001	GEOVANNA ROSA FERRETTO SOARES
26/02/2001	GRAZIELY RODRIGUES DE OLIVIERA
12/07/2000	GUILHERME BERNARDO LEMOS
02/03/2000	GUILHERME DE CAMARGO DA SILVEIRA
26/04/1999	GUILHERME HINOKUMA LIMA
31/05/1995	GUILHERME LOPES NOVI
19/06/2000	GUILHERME RICARDO MOREIRA
04/04/2000	GUILHERME SOUZA DA SILVA
01/05/2000	GUSTAVO FONTES DOS SANTOS
31/05/1995	GUSTAVO LOPES NOVI
25/10/1995	HELOISA BUZETI
13/12/1999	HELOISA DOS SANTOS
23/11/2001	HELOISA LEMOS DA SILVA



11/05/1997	HELOYSE DE ANDRADE PINTO
06/06/1994	HUDSON FURLAN DE MELO
25/04/1996	HYGOR LUAN DA SILVA
28/12/1985	IEDA CRISTINA DE ALMEIDA
24/10/1999	INGRID LUCIMARA BEZERRA DA SILVA
08/05/2000	IRIS IZABELLY SILVA CAVALCANTE
23/02/2000	ISABELLE VELOSO DAUTO
06/07/1997	ISADORA LUCHINIO PEDRO
04/07/1995	ISADORA LUTZI DASCHEVI
30/04/2002	ISADORA NATHALIE ROBERTO
17/01/1984	IZABEL DA SILVA DUARTE PORTUGAL
19/10/2000	IZABELLE DE FATIMA MARQUES CRISPIM
26/05/1991	JAIRO DE OLIVEIRA FRANCO
11/03/2001	JEFFERSON SANTOS SOUZA
01/07/1999	JENIFER CAROLINE JORDÃO DE SOUZA
19/04/1991	JESSICA MILEYDE DA SILVA VALENTIN
06/09/1999	JEZARELLA ROCHA
16/06/1996	JOÃO CARLOS PUCCA JARDIM
10/10/2000	JOÃO GUILHERME DE LIMA LACERDA
09/07/2001	JOÃO HIAGO ANTUNES
02/03/2001	JOÃO PEDRO DE AQUINO GOIS
23/06/2000	JOÃO RODRIGO CHAVES DOS SANTOS
12/04/2000	JOÃO VICTOR OLERANOS
01/11/2000	JOÃO VITOR DA SILVA
10/12/2001	JOÃO VITOR PEREIRA RODRIGUES
23/08/2001	JOSAF INACIO DA SILVA
14/02/2000	JOSÉ CARNEIRO DE SOUZA NETO
20/03/2001	JOSÉ GABRIEL DA SILVA VELOSO
24/10/1999	JULIA CEZAR CRISPIM BONFIM
14/12/2001	JULIANA JONAS PEREIRA
17/11/1988	JULIANA SILVA DE OLIVEIRA
22/08/1997	KAMILLA DE OLIVEIRA SANTOS
14/11/1997	KAROLYNE RODRIGUES DOS SANTOS
21/06/2000	KASSYA HELLEN ANTUNES RAIMUNDO AMARO
06/10/2000	KATIA JONAS PEREIRA
07/05/1997	KETHELLEN LARISSA DE PAULA OLIVEIRA
30/11/2000	LARISSA DA SILVA DORNELAS
22/06/2001	LARISSA ISABELLY TAVARES CARVALHO
15/07/1998	LARISSA MARQUES DA SILVA
05/09/1983	LEANDRO DOS SANTOS SOARES
20/10/2001	LEANDRO LIMA DOS SANTOS
22/08/2001	LEIA REGINA LURDES DE MELO
13/11/1998	LEONARDO MATEUS EDUARDO
06/08/1997	LEOPHOLDO SHIDEKI ISHIBASHI
12/06/1998	LEVI ANTONIO LACERDA DE MATOS
18/02/2000	LOAMI DOS SANTOS PINHEIRO



03/08/2000	LUAN DA SILVA MARTINS SANTOS
28/11/1999	LUANA BEATRIZ SILVA GONÇALVES
27/10/1996	LUANA CRISTINA DOS SANTOS SILVERIO
10/03/1995	LUANA SANTOS BRANDÃO
20/04/2000	LUCAS CASAGRANDE STORCK
19/05/2000	LUCAS HENRIQUE SILVA
07/04/1997	LUCAS SOUSA PANSARDI
26/09/2000	LUCIANA LETICIA FURLAN
15/07/1998	LUCIENE APARECIDA CARVALHO FURLAN
09/01/1997	MARCELLA DA SILVA BAENA
15/08/2000	MARCOS VINICIUS LIMA OLIVEIRA
18/07/2001	MARIA EDUARDA BERTOLA BATISTA
12/10/2000	MARIA EDUARDA BORGES DA SILVA
05/07/2000	MARIA EDUARDA DOS SANTOS
14/01/2001	MARIA EDUARDO PEREIRA FRANCO DA SILVA
05/01/1999	MARIA GABRIELLA NOGUEIRA ROSA TAROSSO
10/05/2000	MARIA LUIZA BERTOLA BATISTA
13/03/1997	MARIANE ALVES DE ASSIS
11/11/2001	MARIANNY MORETTI DA SILVA
20/12/2000	MATEUS CARLOS QUIMAS
03/07/2000	MAYARA ALDREA SANTANA LIMA
25/08/2000	MICAELLY ALVES DOS SANTOS LOURENÇO
07/12/1995	MIKAELA FERNANDA FIORAVANTE
02/10/1998	MIKAELEN BAISE DE ANDRADE
21/03/1996	NATALIA DE OLIVEIRA
09/10/2000	NICOLLAS OLIVEIRA MENDES DOS SANTOS
25/06/2001	PABLO HENRIQUE DE OLIVEIRA RIBEIRO
04/06/2000	PAOLA MACIEL DOS SANTOS
05/08/2000	PATRICK DOMINGOS ANTUNES ARMANI
07/01/1999	PEDRO DE MIRANDA ALMAGRO
28/01/1997	REGINA CAVALCANTE RODRIGUES
05/09/1999	ROSANA DE ALMEIDA SANTOS
25/07/1982	ROSANGELA PINHEIRO
20/06/2002	RUAN PABLO RODRIGUES DA SILVA
28/09/2001	RUBIA IZABELY DOS SANTOS
09/03/2002	SERAFIM DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR
29/05/2000	TAMIRES CARMELA DE CASTRO
23/12/1997	TAMIRYS STHEFANY DE OLIVEIRA
18/02/1998	THAINA FIORAVANTEN DE SOUZA
06/10/1997	THAIS PRADO DA COSTA
30/07/2000	THAYNAN MEDEIROS PRADO
22/03/1999	THAYNNARA CAROLINI PAVÃO
12/05/1992	THAYS TERRA CARNEIRO
11/04/2000	THIAGO PRADO ABRAÃO
23/01/2000	VANESSA FONSECA GONÇALVES
18/12/2000	VANESSA FONSECA DOMINGUES



08/02/1997	VANESSA FRANCISCO DA SILVA
03/01/1997	VANEY APARECIDA NASS DA SILVA
28/06/2002	VICTOR HUGO CINOTTI LACERDA
08/05/2001	VINICIUS CINOTTI AGUIAR
25/12/2000	VINICIUS DA SILVA MACIEL
03/05/2002	VITORIA MANAMI CORREIA PRADO OLIVEIRA
01/04/2000	VITORIA MIKAELLY DIAS DA SILVA
16/11/1994	WANESSA STEFANNY DE SOUZA SILVA
25/10/2001	WESLEY IVAN DUARTE
31/10/2000	WILLIAM HIROSHI YASUHARA
26/12/1999	WILLIAM WASHIGTON GARA FARIAS

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos nove dias do mês de julho de dois mil e dezessete.

DIRCEU URBANO PEREIRA
Prefeito Municipal

SAAE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 24, II DA LEI 8666/93

DESPACHO DA DIRETORA PRESIDENTE

DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

DISPENSA Nº 031/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2017

Objeto:

Item 01 – 01 Furadeira de impacto, profissional, Bosch GSB 30-2 1174.2, 900W, 127V.

Item 02 – 01 Furadeira/parafusadeira, à bateria, Bosch GSR 12-2, 127V.

Valor item 01: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Valor item 02: R\$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

Valor Global: R\$ 2.930,00 (dois mil novecentos e trinta reais)

Empresa: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME

CNPJ 08.688.131/0001-15

Dotação Orçamentária:

17.512.0016.02061 – Operação e Manutenção do Sistema de Água

44.90.52.38.00 – Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina

02076 – Recursos Ordinários (Livre) – Recursos do Tesouro Ex. Corrente

17.512.0016.02062 – Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto

44.90.52.38.00 – Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina

02076 – Recursos Ordinários (Livre) – Recursos do Tesouro Ex. Corrente

MIRIAM LUCIA TAROSSO DA SILVA
DIRETORA PRESIDENTE

Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 019/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO

Cargo: Presidente da Câmara

Proposto: MARISA HIROMI SHIMABUKURO HOSHINO

Cargo: Assistente de Administração

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 16 a 18/08/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de Curitiba, PR, para participar do curso presencial "Licitações Municipais – Fases Interna e Externa", na Unipública.

Demonstrativo da Despesa:

- 02 diárias (100%) (08 a 24 horas com pernoite – 16 a 18/08/2017)

- 1/2 diárias (50%) (08 a 24 horas sem pernoite – 18/08/2017)

TOTAL R\$ 750,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transfêrencia bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 25 (vinte e cinco) dias de julho de 2017.

MAURÍLIO MARTIELHO-
Ordenador da Despesa



Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

MARISA HIROMI SHIMABUKURO HOSHINO-
Proposto

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 020/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Câmara
Proposto: CARLOS MASSANORI MORIMOTO
Cargo: Contador

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 07 a 11/08/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de São Paulo, SP, para participar do evento "XI Semana Contábil e Fiscal para Estados e Municípios e VII Encontro de Gestores Públicos sobre a nova CASPM, na FECAP.

Demonstrativo da Despesa:

- 04 diárias (50%*) (08 a 24 horas com pernoite – 07 a 11/08/2017)
- 1/2 diárias (50%) (08 a 24 horas sem pernoite – 11/08/2017)

TOTAL R\$ 750,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferência bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 25 (vinte e cinco) dias de julho de 2017.

MAURÍLIO MARTIELHO-
Ordenador da Despesa

Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CARLOS MASSANORI MORIMOTO-
Proposto

*Conforme informado no Requerimento de Diária, o servidor abre mão do acréscimo de 80% sob o valor da diária por se tratar de cidade em outro Estado, bem como informou que ficará hospedado em residência de parentes, reduzindo o valor da diária a 50%, nos termos da Resolução 003/2014

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 021/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Câmara
Proposto: CARLOS MASSANORI MORIMOTO
Cargo: Contador

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 06 a 10/11/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de Campo Grande, MS, para participar do evento "XII Semana Contábil e Fiscal para Estados e Municípios – SECOFEM e VI Encontro de Gestores Públicos sobre a nova CASPM".

Demonstrativo da Despesa:

- 04 diárias (100%) (08 a 24 horas com pernoite – 06 a 10/11/2017)
- 1/2 diárias (50%) (08 a 24 horas sem pernoite – 10/11/2017)

TOTAL R\$ 1.350,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferência bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 26 (vinte e seis) dias de julho de 2017.

MAURÍLIO MARTIELHO
Ordenador da Despesa

Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CARLOS MASSANORI MORIMOTO
Proposto

*Conforme informado no Requerimento de Diária, o servidor abre mão do acréscimo de 80% sob o valor da diária por se tratar de cidade em outro Estado

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 022/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Câmara
Proposto: JORGE DOS SANTOS PEREIRA
Cargo: Vereador

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 02 a 04/08/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de Curitiba, PR, para participar do curso "Gestão do Poder Legislativo", a ser ministrado pela N&Z Assessoria em Gestão Pública.

Demonstrativo da Despesa:

- 02 diárias (100%) (08 a 24 horas com pernoite – 02 a 04/08/2017)
- 1/2 diárias (50%) (08 a 24 horas sem pernoite – 04/08/2017)

TOTAL R\$ 1.125,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferência bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 31 (trinta e um) dias de julho de 2017.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Ordenador da Despesa



Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

-JORGE DOS SANTOS PEREIRA-
Proposto

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 023/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Câmara
Proposto: CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL
Cargo: Vereador

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 02 a 04/08/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de Curitiba, PR, para participar do curso “Gestão do Poder Legislativo”, a ser ministrado pela N&Z Assessoria em Gestão Pública.

Demonstrativo da Despesa:

- 02 diárias (100%) (08 a 24 horas com pernoite – 02 a 04/08/2017)
- 1/2 diárias (50%) (08 a 24 horas sem pernoite – 04/08/2017)

TOTAL R\$ 1.125,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferência bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 31 (trinta e um) dias de julho de 2017.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Ordenador da Despesa

Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

-CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL-
Proposto

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 024/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Câmara
Proposto: SANDRO JULIANO FIDELIS
Cargo: Agente Legislativo / Diretor Executivo

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 02 a 04/08/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de Curitiba, PR, para participar do curso “Gestão do Poder Legislativo”, a ser ministrado pela N&Z Assessoria em Gestão Pública.

Demonstrativo da Despesa:

- 02 diárias (100%) (08 a 24 horas com pernoite – 02 a 04/08/2017)
- 1/2 diárias (50%) (08 a 24 horas sem pernoite – 04/08/2017)

TOTAL R\$ 900,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferência bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 31 (trinta e um) dias de julho de 2017.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Ordenador da Despesa

Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

-SANDRO JULIANO FIDELIS-
Proposto

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM Nº. 025/2017

Proponente: MAURÍLIO MARTIELHO
Cargo: Presidente da Câmara
Proposto: ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA
Cargo: Vereador

Objeto da Despesa: Referente ao pagamento de 03 (três) diárias (08 a 24 horas com pernoite – 08 a 11/08/2017), para atender a despesas de alimentação, hospedagem e locomoção urbana, à cidade de Curitiba, PR, para visita à COHAPAR, DER/PR, Secretaria de Infra Estrutura e Logística, Secretária de Esportes e ao SEDU.

Demonstrativo da Despesa:

- 03 diárias (100%) (08 a 24 horas com pernoite – 03 a 05/07/2017)

TOTAL R\$ 1.350,00

Despesa Consignada à Dotação Orçamentária:

01.031.00012-001.33.90.14.00 – Diárias no País

Autorizo o pagamento através de cheque nominal/transferência bancária ao proposto acima especificado, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 07 (sete) dias de agosto de 2017.

-MAURÍLIO MARTIELHO-
Ordenador da Despesa

Declaração: Declaro que ao final da viagem prestarei as informações e juntarei os documentos necessários, nos termos da Resolução nº. 003/2014.

-ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA-
Proposto